
UCHWAŁA NR XXXVII/260/2018
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych gminy - usługi, pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i celowe przyznane pod warunkiem zwrotu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4 w związku z art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. , poz. 1769 )

Rada Gminy Rudnik

uchwala:

§ 1. 

Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, zwane dalej wydatkami na świadczenia, podlegają zwrotowi na 
zasadach określonych w uchwale.

§ 2. 

Wydatki na świadczenia podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą:

% dochodu osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
ustawowego 

% wysokość zwrotu przyznanych świadczeń

powyżej 100% do 150% 20 %
powyżej 150 % do 200% 40%
powyżej 200% do 250% 60%
powyżej 250% do 300% 80%
powyżej 300% 100%

§ 3. 

Zwrotu wydatków dokonuje się na rachunek bieżący Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr inż. Mirosław Golijasz

Id: 7F5D2A65-67BF-45FE-8DB4-9583275328A7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie
zadań własnych tj. wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie,
zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości,
jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium
dochodowego.
Zwrot wydatków na usługi oraz posiłki został określony innymi uchwałami.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest określone w prawie jako obowiązek, a nie
możliwość .

Id: 7F5D2A65-67BF-45FE-8DB4-9583275328A7. Podpisany Strona 1




